
 

 

Территориальная избирательная комиссия Прионежского района 

Р Е Ш Е Н И Е 

« 15 » сентября 2020 года      № 7 

          16 ч. 20 мин. 

г. Петрозаводск 

 

О проведении повторного голосования на выборах депутата Совета Ладва-

Веткинского сельского поселения четвертого  созыва  по одномандатному 

избирательному округу № 5  

 

 При проведении выборах депутата Совета Ладва-Веткинского сельского  

поселения четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 5, 

которые состоялись 13 сентября 2020 года,  было зарегистрировано три кандидата. На 

основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из 

участковой избирательной комиссии, Территориальная избирательная комиссия 

Прионежского района установила, что ни один из них не получил необходимое для 

избрания число голосов избирателей. При этом два кандидата – Ковальская Елена 

Сергеевна и Стальцова Мария Александровна, получившие наибольшее число голосов 

избирателей, набрали одинаковое число голосов – по 8 (восемь).  

В соответствии с частью 1 статьи 56 Закона Республики Карелия «О 

муниципальных выборах в Республике Карелия» Территориальная избирательная 

комиссия Прионежского района решила: 

 

1. Назначить повторное голосование на выборах депутата Совета Ладва-

Веткинского сельского поселения  четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5  по двум кандидатам, получившим наибольшее число 

голосов избирателей – Ковальской Е.С. и  Стальцовой М.А. 

2. Назначить дату проведения повторного голосования – 4 октября 2020 

года. 

3. Уведомить о проведении повторного голосования кандидатов 

Ковальскую Е.С. и Стальцову М.А. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете « Прионежье» и разместить на 

сайте Администрации Прионежского муниципального района. 

 

 

Голосовали: «За» - 10 , «против» - 0. 

 

Председатель комиссии _________________      С.И. Чугунков 

 

Секретарь заседания  комиссии _________________ Л.Н. Михейкова 


